ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN Hữu Lũng, ngày        tháng 11 năm 2023
V/v rà soát, đánh giá hiện

trạng công trình thủy lợi sau

mùa mưa, bão năm 2023

                Kính gửi:

- Xí nghiệp Khai thác công trình thủy lợi Hữu Lũng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2737/SNN-TL ngày 07/11/2023 của Sở Nông nghiệp

và phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn về việc rà soát, đánh giá hiện trạng công

trình thủy lợi sau mùa mưa, bão năm 2023.

Để có cơ sở xây dựng báo cáo, đánh giá hiện trạng công trình thủy lợi, phát

hiện kịp thời các sự cố, hư hỏng do ảnh hưởng của mưa, lũ trong năm 2023 và có biện

pháp xử lý, khắc phục trong thời gian tới. UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị

trấn; Xí nghiệp khai thác công trình thủy lợi Hữu Lũng thực hiện một số nội dung cụ

thể như sau:

1. Kiểm tra, đánh giá tổng thể hiện trạng các công trình thuỷ lợi sau mùa

mưa, lũ năm 2023 trên địa bàn và phạm vi quản lý.

2. Rà soát, thống kê danh mục các công trình/hạng mục công trình thủy lợi

bị hư hỏng, xuống cấp và đề xuất giải pháp sửa chữa nhằm đảm bảo an toàn công

trình phục vụ sản xuất nông nghiệp và dân sinh.

3. Đánh giá tình hình thực hiện các quy định về an toàn đập, hồ chứa theo

quy định tại Chương III, Nghị định 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính

phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa.

(Chi tiết số liệu báo cáo tại Phụ lục 01, 02, 03 kèm theo)

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng NN&PTNT), qua hệ

thống VNPT-Ioffice, đồng thời gửi file qua hòm thư vanhau352@gmail.com trước

ngày 25/11/2023 để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lạng Sơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục thủy lợi tỉnh Lạng Sơn;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

mailto:vanhau352@gmail.com

		2023-11-16T14:02:13+0700

		2023-11-17T08:11:51+0700

		2023-11-17T08:11:51+0700

		2023-11-17T08:11:51+0700